
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 88 DEL 13/04/2016

OGGETTO:  “Campioni  di  ECO-RACCOLTA”,  Campagna di  sensibilizzazione  alla  raccoltadifferenziata  2016 del
COMUNE DI GALATONE (Le). Provvedimenti.

L’anno 2016, il giorno 13 del mese di aprile alle ore 18:45 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di
Legge, si è riunita la Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

NISI Livio Sindaco X

BOTRUGNO Claudio Vice Sindaco X

COLAZZO AURELIO Assessore X

CAMPA Annamaria Assessore X

DALL'OCO Sondra Assessore X

CHIRIVI' Valerio Assessore X

Totale 5 1

Partecipa alla seduta il  Segretario Generale del Comune Dott. Angelo RADOGNA

Assume la Presidenza il   Sindaco NISI Livio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti,  dichiara
aperta la seduta e li invita a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

Il  Sindaco

NISI Livio

Il  Segretario Generale

(Dott. Angelo RADOGNA)





CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE

N. 97 del 13/04/2016
SETTORE PROPONENTE

6° Settore:  Ambiente - Demanio -
Servizi Cimiteriali - Patrimonio -

Toponomastica 

SERVIZIO  Il compilatore
Michele Caputo 

OGGETTO

“Campioni di ECO-RACCOLTA”, Campagna di sensibilizzazione alla raccoltadifferenziata 2016 
del COMUNE DI GALATONE (Le). Provvedimenti.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze
dell’istruttoria.

 Il compilatore
Michele Caputo 

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 13/04/2016  IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Michele Caputo 
                                                                                                             ( FIRMA DIGITALE )

SEDUTA DEL 13/04/2016 ORE 18:45 ESITO: APPROVATA

Il  Segretario Generale
Dott. Angelo RADOGNA

_______________________________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO “Campioni di ECO-RACCOLTA”, Campagna di sensibilizzazione alla raccoltadifferenziata 2016 del 
COMUNE DI GALATONE (Le). Provvedimenti.

Relaziona l'Assessore all'Ambiente:
Premesso che:
 l’amministrazione comunale di Galatone, in collaborazione con la ditta 'R.E.I.',  con la Ditta 'Cave Marra Ecologia' 
e con 'Assoimprese', in tema di rifiuti solidi urbani, quindi di raccolta differenziata, e di rifiuti contenenti amianto, 
intende attuare un  progetto di educazione ambientale intitolato “Campioni di ECO-RACCOLTA”, 
 Il citato progetto, rivolto agli alunni delle scuole primarie e medie, prevede una serie di incontri formativi nelle sedi
scolastiche, con il parallelo svolgimento di una 'gara didattica' che punta a rafforzare le conoscenze sul tema della 
raccolta differenziata, con il coinvolgimento delle famiglie degli alunni, per incentivare il corretto utilizzo del 
sistema di raccolta porta a porta dei rifiuti solidi urbani attivato dall’Amministrazione Comunale.
 Si intende quindi, coinvolgere e premiare i bambini virtuosi, nella consapevolezza che l’opera di sensibilizzazione 
delle giovani generazioni, sulle problematiche dei rifiuti e dell'ambiente più in generale, contribuisce a rafforzare la
coscienza civica e consolida l'instaurarsi di comportamenti virtuosi, a concreto beneficio dell'ambiente;
 tra gli obbiettivi del progetto si annoverano:
 Partecipazione attiva degli alunni degli istituti scolastici;
 Coinvolgimento ulteriore delle famiglie, che spesso costituiscono l’anello debole nel ciclo della raccolta 
differenziata;
 Aumento delle percentuali di raccolta differenziata;
 Valorizzazione del sistema di raccolta e separazione dei rifiuti domestici “porta a porta” adottato dal Comune.
 Rafforzare la conoscenza sulla problematica dei manufatti contenenti "amianto" incentivandone  il corretto 
smaltimento; 

Gli incontri formativi si svolgeranno previ accordi con i Dirigenti Scolastici  dei plessi interessati al progetto, nei 
giorni stabiliti attraverso una equipe di personale tecnico, accompagnato da un rappresentante della 
Amministrazione Comunale;

Il materiale didattico e pubblicitario nonchè il personale tecnico occorrente per l'iniziativa verrà garantito dalla 
Ditta REI Srl;

La Ditta Cave Marra Ecologia Srl metterà a disposizione  cassoni scarrabili  multimateriale da installare all'interno 
delle scuole e curerà il ritiro e la pesatura dei materiali raccolti;

ASSOIMPRESE realizzerà la grafica e la comunicazione

L'Amministrazione Comunale curerà il coordinamento delle attività, offrirà un premio in denaro di Euro 1.000,00 
(mille) da assegnare alla classe che risulterà vincitrice da attribuire con le modalità di cui all'apposito regolamento, 
metterà a disposizione le plance istituzionali per l'affissione;

Tutto ciò premesso;

                                      L A  G I U N T A  C O M U N A L E

Udita e fatta propria la relazione dell'Assessore all'Ambiente  

VISTI  i pareri  ai sensi dell’art.49 del D.lgs. 18.08.2000 n.267;

CON VOTI UNANIMI, espressi in forma palese;

                                              D E L I B E R A



1) APPROVARE il progetto di educazione ambientale intitolato “Campioni di ECO-RACCOLTA”,  il relativo 
programma di formazione e il relativo concorso a premi di cui in narrativa, rivolto agli alunni delle scuole primarie 
e medie e alle loro famiglie, da svolgersi con le modalità di cui all'apposito regolamento;

2) DARE ATTO che il programma di svolgimento della manifestazione è stato concordato con i Dirigenti 
Scolastici dei plessi interessati al fine di non creare disagi alla attività didattica,

3) APPROVARE regolamento della gara didattica all'uopo predisposto;

4) AUTORIZZARE il Responsabile del VI Settore ad assumere con propria determinazione impegno di spesa per 
la somma di Euro 1000,00 sui fondi del Cap.449   del corrente bilancio 2016. 
             
5) Inoltre rappresentata l’urgenza di provvedere, si propone che l’atto venga dichiarato immediatamente eseguibile 
a termine dell’Art.134 comma 4° del T.U.
D.L.gs. 267/2000


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

